
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
   

Ministère du partenariat avec les 
territoires et de la décentralisation 

   
   
Direction des ressources humaines  

Arrêté du 26 novembre 2024   
fixant la liste des catégories d’emplois pouvant ouvrir l’accès à la classe fonctionnelle du 

grade d’administrateur principal des affaires maritimes 

NOR : PTDK2431326A 
(Texte non paru au journal officiel) 

 

La ministre du partenariat avec les territoires et de la décentralisation et le ministre 
des armées et des anciens combattants, 

Vu le décret n° 2012-1546 du 28 décembre 2012 modifié portant statut particulier du 
corps des administrateurs des affaires maritimes, 

Arrêtent : 

 

Article 1er 

La liste des catégories d’emplois pouvant ouvrir l’accès à la classe fonctionnelle du grade 
d’administrateur principal des affaires maritimes est fixée en annexe. 
 

Article 2 

L’arrêté du 21 novembre 2017 fixant la liste des catégories d’emplois pouvant ouvrir l’accès à la 
classe fonctionnelle du grade d’administrateur principal des affaires maritimes est abrogé. 



Article 3 

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel du ministère du partenariat avec les territoires et 
de la décentralisation et au Bulletin officiel des armées. 

Fait le 26 novembre 2024. 

La ministre du partenariat avec les territoires 
et de la décentralisation, 
Pour la ministre et par délégation, 
La directrice des ressources humaines et par délégation, 
 
 
 
 
A. DEBAR 

 
 

Le ministre des armées et des anciens combattants, 
Pour le ministre et par délégation : 

Le directeur des ressources humaines  
du ministère de la défense, 

 
 
 
 
 

T. DE VANSSAY 
 
 
 
 
 
 



ANNEXE 
 

Liste des catégories d’emplois pouvant ouvrir l’accès à la classe fonctionnelle du grade 
d’administrateur principal des affaires maritimes 

 
 

- Conseiller ou conseiller technique en cabinet ministériel ; 
- Chef de mission en administration centrale ; 
- Adjoint de sous-directeur ; 
- Chef du guichet unique du registre international français (DGAMPA) ; 
- Chef du guichet unique de la fiscalité de la plaisance (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau du contrôle des pêches (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau des affaires européennes et internationales (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau de la gestion de la ressource (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau de l’aquaculture (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau de l’économie des pêches (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau de la formation et de l’emploi maritime (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau du travail maritime (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau de la transition écologique des navires (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau de l’économie maritime et de l’accompagnement des territoires (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau du sauvetage et de la surveillance maritime et portuaire (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau des phares et balises (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau du dispositif de contrôle et de surveillance des affaires maritimes (DGAMPA) ; 
- Chef du bureau des espaces protégés (DGALN) ; 
- Chef du bureau de la gestion des espaces maritimes et littoraux (DGALN) ; 
- Chef du bureau de la stratégie portuaire (DGITM) ; 
- Chef du bureau des grands ports maritimes (DGITM) ; 
- Chef du bureau de la réglementation et de la régulation portuaires (DGITM) ; 
- Chef du bureau de la sûreté portuaire et fluviale (DGITM) ; 
- Directeur de cabinet du directeur général des affaires maritimes, de la pêche et de l’aquaculture 

(DGAMPA) ; 
- Chef de cabinet de l’inspecteur général des affaires maritimes (IGAM) ; 
- Conseiller en ambassade ; 
- Directeur adjoint de la mer, du littoral et des fleuves à la direction générale des territoires et de 

la mer de Guyane ; 
- Adjoint au directeur et chef du service mer et littoral de la direction de l’environnement, de 

l’aménagement, du logement et de la mer de Mayotte ; 
- Adjoint au directeur et chef du service des affaires maritimes de la direction des territoires, de 

l’alimentation et de la mer de Saint-Pierre-et-Miquelon ; 
- Directeur de lycée professionnel maritime ; 
- Chef de la mission de coordination des politiques de la mer et du littoral (DIRM Méditerranée) ; 
- Chef du service de la réglementation et du contrôle des activités maritimes (DIRM MEMN) ; 
- Chef de division du contrôle des activités maritimes (DIRM NAMO) ; 
- Chef du service de la sécurité et des contrôles maritimes (DIRM SA) ; 
- Chef du service des affaires maritimes et du littoral de la direction des territoires et de la mer du 

Pas-de-Calais ; 
- Chef du service mer, littoral et environnement marin de la direction des territoires et de la mer 

de Seine-Maritime ; 
- Chef du service maritime et littoral de la direction des territoires et de la mer du Calvados ; 



- Chef du service mer et littoral de la direction des territoires et de la mer de la Manche ; 
- Chef du service des activités maritimes de la direction des territoires et de la mer du Morbihan ; 
- Chef du service de la délégation mer et littoral de la direction départementale des territoires et 

de la mer de Loire-Atlantique ; 
- Chef du service mer et littoral de la direction des territoires et de la mer de Vendée ; 
- Chef du service des activités maritimes de la direction des territoires et de la mer de Charente-

Maritime ; 
- Chef du service de la délégation à la mer et au littoral de l’Hérault ; 
- Chef du service mer eau environnement de la direction des territoires et de la mer des Bouches-

du-Rhône ; 
- Chef du service mer et littoral de la direction des territoires et de la mer du Var. 

 
 


